
Zápis č. 5 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 

ze dne 8.11.2019 v budově školy ve Veselé od 19.00 hod. 
 

 

Přítomni: Š. Varečka, V. Vávrová, Š. Formanová, Z. Fučík, F. Hanyš, M. Vošvrda, A. Fučík 

Omluveni:  
Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 

 

 

Program jednání: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Veselá za rok 2019 

3. Smlouva o dopravní obslužnosti 

4. Směna pozemků  

5. Rozpočtové změny 

6. Výše odměn – dohody o provedení práce se zastupiteli 

7. Různé 

 

 

1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce Štefan Varečka, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil 

zasedání za usnášeníschopné a seznámil přítomné s doplněným projednávaným programem. 

Zároveň navrhl ověřovatele zápisu. 

ZO schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu M. Vošvrdu a Š. Formanovou. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

2) Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Veselá za rok 2019 

Místostarostka obce seznámila přítomné se zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření obce 

Veselá za rok 2019, kterou provedl Mgr. Karel Novák z Krajského úřadu Libereckého kraje dne 

9.10.2019. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Veselá byla společně se závěrečným 

účtem obce zveřejněna na úřední desce od 30.5. do 15.6.2018 a byla k nahlédnutí v budově 

obecního úřadu.  

Bylo kontrolováno: 

- rozpočtový výhled 

- pravidla rozpočtového provizoria 

- návrh rozpočtu 

- schválený rozpočet 

- rozpočtová opatření 

- závěrečný účet 

- bankovní výpis 

- dohoda o hmotné odpovědnosti 

- hlavní kniha 

- inventurní soupis majetku a závazků 

- kniha došlých faktur 

- kniha odeslaných faktur 

- odměňování členů zastupitelstva 

- pokladní kniha (deník) 

- příloha rozvahy 

- rozvaha 

- účtový rozvrh 

- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 



- výkaz zisku a ztráty 

- darovací smlouvy 

- smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

- smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

- smlouvy o dílo  

- smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

- zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 

- dokumentace k veřejným zakázkám 

- vnitřní předpis a směrnice 

- výsledky externích kontrol 

- zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

- kontrolní a finanční výbor 

- schválení účetní závěrky 

Výsledek přezkoumání: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

ZO bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Veselá za rok 2019. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

3) Smlouva s Libereckým krajem o dopravní obslužnosti 
Liberecký kraj zaslal smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období 

2020-2023, kde se obec zavazuje zaplatit 20.520,- Kč/rok na zajištění dopravní obslužnosti. 

ZO schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období 2020 - 

2023 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

4) Směna pozemků 

Paní Daniela Kašparová požádala o směnu pozemku p.č. pozemku p.č. 12 o výměře 1522 m
2 

za 

pozemky p.č. 468, 77/1, 7/1, 300 o celkové výměře 1900 m
2
, vše k.ú. Kotelsko. Rozdíl výměr 

směňovaných pozemků bude dorovnán doplatkem ve výši 40,- Kč/m
2
. 

ZO schvaluje směnu pozemku p.č. 12 o výměře 1522 m
2 

za pozemky p.č. 468, 77/1, 7/1, 300 o 

celkové výměře 1900 m
2
, vše k.ú. Kotelsko s paní Danielou Kašparovou. Rozdíl výměr 

směňovaných pozemků bude dorovnán doplatkem ve výši 40,- Kč/m
2
. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

5) Rozpočtové opatření č. 3 

Místostarostka obce seznámila přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 3, kde jsou finance 

přesunuty mezi jednotlivými výdajovými kapitolami. 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3 dle návrhu. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

6) Výše odměn – dohody o provedení práce se zastupiteli 

Místostarostka obce požádala zastupitele o souhlas s výši odměn pro zastupitele – p. Štefana 

Varečku a p. Michala Vošvrdu, kterým byly na jednání ZO dne 29.3.2019 schváleny dohody o 

provedení práce a navrhla částku 200,- Kč/hodinu.  

ZO schvaluje odměnu za pracovněprávní vztah, tj. uzavření dohody o provedení práce ve výši 

200,- Kč/hod. pro pana Štefana Varečku a pana Michala Vošvrdu.  

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 



7) Různé 

Kulturní akce: 

30.11.2019 – výroba adventních věnců 

7.12.2019 – mikulášská nadílka 

23.12.2019 – vánoční zpívání 

24.12.2019 – skauti budou rozdávat betlémské světlo 

Na všechny akce budou rozvěšeny plakáty s podrobnějšími informace. 

 

Diskuse: 

pí. Formanová – nešlo by umístit na Žďár kontejner na sklo? 

p. starosta – je tam málo místa, zkusíme někde najít místo, kam by šel kontejner umístit 

pí. Cacáková – nemohla by obec vyměřit zadní cestu v Kotelsku, která vede mezi směňovanými 

pozemky? 

p. Fr. Hanyš – cesta je vyměřená, je travnatá, jsou tam mezníky. 

pí. Zajícová – proč úřad prodával pozemky pod studnami? 

p. starosta – úřad jim pozemek neprodal, v době, kdy ho kupovala, nebyl ve vlastnictví obce 

p. Fr. Hanyš – pochválil za úpravu hřbitova, je to moc pěkné 

pí. Zajícová – pochválila vedení obce a hlavně pana Vávru za oslavu 80 let školy ve Veselé, bylo to 

moc pěkné 

 

   

 

ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 ......................................................   .......................................................  

 Michal Vošvrda Šárka Formanová 

 

 

 

 ......................................................   .......................................................  

 Vladimíra Vávrová  Štefan Varečka 

 místostarostka obce  starosta obce 

 

 

 
Vyvěšeno:  15.11.2019 

Sejmuto: 2.12.2019 


